MUNICIPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44

TERMO DE JUSTIFICATIVA
PROCESSO LICITATÓRIO 048/2020

PREGÃO PRESENCIAL 026/2020

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Rodeiro, no uso de suas atribuições,
publica JUSTIFICATIVA junto a ata da Sessão da licitação supracitada, para nela
constar que:

Apesar de constar na Ata da Sessão, que a empresa SMART DO BRASIL COMERCIO
REPRESETAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ 33.863.833/0001-35, teria o prazo,
conforme a Lei, para apresentação da CND Federal válida, a mesma, que foi
apresentada na sessão encontra-se vigente até 29/08/2020, conforme prorrogação pela
Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 555/2020, publicada no Diário Oficial da União em
24/03/2020, não tendo necessidade de apresentação de nova Certidão, conforme
constado em Ata.

Sendo assim, é a presente justificativa, para que produza os devidos efeitos jurídicos.

Rodeiro, 08 de Junho de 2020.

Fernanda de Alcantara Chagas
Pregoeira

Altair de Barros Pereira Junior
Membro

Amanda Costa Cruz
Membro